UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày 05 tháng  5 năm 2021

V/v báo cáo tình hình triển

khai thực hiện Nghị quyết số

50-NQ/TW ngày 20/8/2019

của Bộ Chính trị

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 781/SKHĐT-

TH ngày 04/5/2021 về việc báo cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số

50-NQ/TW ngày 20/8/2019 của Bộ Chính trị, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo kết quả

rà soát như sau:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt:

Ban Dân tộc tỉnh đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung

Nghị quyết số 50-NQ/TW ngày 20/8/2019 của Bộ Chính trị về định hướng hoàn

thiện thể chế, chính sách, nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước

ngoài đến năm 2030 (Nghị quyết số 50); Kế hoạch số 235-KH/TU ngày

27/11/2019 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 50; Kế hoạch số 40/KH-

UBND ngày 11/3/2020 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 235-

KH/TU ngày 27/11/2019 của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 50 của Bộ Chính trị

bằng hình thức trực tiếp trong các cuộc họp cơ quan, họp Chi bộ, các buổi tuyên

truyền, tập huấn tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi…

2. Về việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết, các Kế

hoạch của Tỉnh ủy và UBND tỉnh:

Ban Dân tộc tỉnh không có nhiệm vụ cụ thể mà chỉ phối hợp với các sở,

ngành có liên quan trong công tác xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-05-05T10:23:36+0700

		2021-05-05T10:23:36+0700